2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 июля 2024 г.
	№ 266

О выдаче разрешения АО «Газпром газораспределение Тула» на использование земель без предоставления земельного участка и установления сервитутов для размещения объекта «Газопровод низкого давления» по адресу: Тульская область, Каменский район,
п. Новопетровский, ул. Молодежная, д.2 а (от существующего газопровода к дому № 2а)
Рассмотрев обращение акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» (далее АО «Газпром газораспределение Тула») ИНН 7107029245, ОГРН 1027100507180, о выдаче разрешения на использование земель для строительства газопровода низкого давления к жилому дому, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 03.04.2015 № 157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации», на основании ст. 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать разрешение АО «Газпром газораспределение Тула» на использование земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Тульская область, Каменский район, п. Новопетровский, ул. Молодежная, д.2а, (от существующего газопровода к дому № 2а) для размещения объекта «Газопровод низкого давления», площадью 73 кв. м, согласно прилагаемой схеме границ предполагаемого к использованию земельного участка на кадастровом плане территории сроком на 18 (восемнадцать) месяцев в координатах характерных точек границ территории согласно приложению.
2. Установить, что действие разрешения на использование земель в целях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу, в связи с чем администрация муниципального образования Каменский район обязана в течение десяти дней уведомить АО «Газпром газораспределение Тула» о предоставлении земельного участка таким лицам.
3. Предупредить АО «Газпром газораспределение Тула» о соблюдении требований, предусмотренных статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. В случае если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах данных земель, АО «Газпром газораспределение Тула» обязано:
4.1 привести такие земли в состояние, пригодное для их дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием;
4.2 выполнить необходимые работы по рекультивации земель.

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район (Круглова А.А.) в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить заверенную копию разрешения с приложением схемы границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане территории в межмуниципальный отдел по Ефремовскому и Каменскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина